
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 18

27 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 3.254,87 τ.μ. στη θέση «Χαϊκαλάκι» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Φιδακίων του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. 
Ευρυτανίας. ......................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 100,00τ.μ. στον οικισμό Νεοχωρίου Τ.Κ. 
Παλαιοχωρίου Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου 
Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω αποψιλωτικής 
υλοτομίας. ........................................................................................ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρου του οικισμού Μύκης, του Δήμου Μύκης 
στο Νομό Ξάνθης. .......................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2704/24820πε (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

3.254,87 τ.μ. στη θέση «Χαϊκαλάκι» περιφέρειας Τ.Κ. 
Φιδακίων του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 Τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αρίθμ. 6185/246728/9−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς) την έκταση συνολικού εμβαδού 
3.254,87 τ.μ. στη θέση «Χαϊκαλάκι» περιφέρειας Τ.Κ. Φι−
δακίων του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας που 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 16 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ

117
Δ

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.31 09:42:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 119

    Αριθμ. 2820/257659πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

100,00τ.μ. στον οικισμό Νεοχωρίου Τ.Κ. Παλαιοχωρί−
ου Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυ−
τανίας, λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 Τ. Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

6. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−

σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αρίθμ. 6397/255394/20−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας) την έκταση συνολικού 
εμβαδού 100,00 τ.μ. στον οικισμό Νεοχωρίου Τ.Κ. Πα−
λαιοχωρίου Δ.Ε. Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων Π.Ε. 
Ευρυτανίας που προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Ε, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μονοπάτι και έκταση εντός οριοθετημένου 
οικισμού

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με μο−
νοπάτι

Ανατολικά: Με μονοπάτι
Δυτικά: Με έκταση εντός οριοθετημένου οικισμού.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 16 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 121

    Αριθμ. 4661/2013 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρ−

ρου του οικισμού Μύκης, του Δήμου Μύκης στο Νομό 
Ξάνθης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄107/1997) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Την Απόφαση με αριθ. οικ. 707/09−02−2011 (ΦΕΚ 
130Β΄/2011) «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανά−
πτυξης, Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έρ−
γων, Ελέγχου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, 
Υδάτων, καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
αυτών, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 
91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφα−
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετι−
κά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

8. Το υπ. αριθμ. ΔΤΕ 128677/Ξ−ΔΤΕ−5449/15−11−2013 (α.π. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 4661/18−11−2013) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνι−
κών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, με το οποίο 

κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεωρη−
μένη μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου 
του οικισμού Μύκης, του Δήμου Μύκης στο Νομό Ξάνθης.

9. Το απόσπασμα από το αριθμ. 23/2013 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μύκης με την 
υπ' αριθμ 223/2013 Απόφαση με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η οριοθέτηση του τμήματος του χειμάρρου 
στον οικισμό Μύκης.

10. Την Μελέτη οριοθέτησης τμήματος χειμάρρου σε 
μήκος 209,70μ. στην είσοδο του οικισμού Μύκης του 
Δήμου Μύκης του Νομού Ξάνθης, (που συντάχθηκε από 
την Πολιτικό Μηχανικό Σοφία Λαλικίδου τον Μάιο του 
2013) καθώς και την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος χειμάρρου και από τα οποία προκύπτει ότι 
οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη,  
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος χειμάρρου Μύκης (χείμαρρος «Χαράδρα») σε 
μήκος 209,70μ. στην είσοδο του οικισμού Μύκης του 
Δήμου Μύκης, όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιο−
γραφία της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 
201) κλίμακας 1:200 της Πολιτικού Μηχανικού Σοφίας 
Λαλικίδου, και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης.

Συγκεκριμένα ο καθορισμός των ορίων γίνεται για 
τμήμα του ρέματος Μύκης με αρχή τα σημεία Δ01 
(Χ= 576647,89 Ψ= 4566212,83) και Α01 (Χ= 576661,62 
Ψ= 4566227,90) και πέρας τα σημεία Δ23 (Χ= 576814,51 
Ψ= 4566103,67) και Α23 (Χ= 576826,82 Ψ= 4566121,51) 
(σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ΄87).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

 Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥNΤΖΟΣ  



122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000182701140008*


